
 

 
 

  Comune di Isili 
Provincia del Sud Sardegna 

08033 Piazza San Giuseppe n.6  
Tel.0782/804460-804461 Fax 0782/804469  

Email affarigenerali@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.it 
 

COPIA  
 

Ordinanze del Sindaco 
N. 3 DEL 23-04-2024 

Reg. Gen. 11 
 
 

Oggetto: PROROGA ACCENSIONE IMPIANTI DI RISCALDAMENTO 

 
PREMESSO che ai sensi dell’art.4 del D.P.R. 16 Aprile 2013, n. 74, l’attivazione degli impianti 
termici di climatizzazione nelle zone climatiche “D”, qual è il territorio del Comune di Isili, è 
consentita dal 1° novembre al 15 Aprile per una durata massima giornaliera di 12 ore con 
attivazione compresa dalle ore 5 alle ore 23 di ciascun giorno, ad esclusione delle fattispecie 
individuate ai commi 5 e 6 del medesimo articolo;  
 
ATTESO che l’art.5 del D.P.R. 16 Aprile 2013, n. 74 e l’art.1 comma 6 del D.M. 6 ottobre 
2022, n.383, prevedono che in presenza di situazioni climatiche particolarmente severe, le 
autorità comunali, con proprio provvedimento motivato, possono autorizzare l’accensione 
degli impianti termici di climatizzazione, prevedendo comunque una durata giornaliera non 
superiore alla metà di quella consentita in via ordinaria;  
 
CONSIDERATO che le temperature previste per il prossimo periodo risultano ancora al di 
sotto dei valori stagionali, particolarmente rigide nelle ore mattutine e serali, tanto da rendere 
necessaria l’accensione degli impianti termici di climatizzazione fino al 25 Aprile 2024 
compreso, per una durata giornaliera comunque non superiore alla metà di quella consentita a 
pieno regime secondo quanto prescritto dall’art.4 comma 3 del D.P.R. 16 Aprile 2013, n.74. 
 
PRESO ATTO delle note agli atti di protocollo n. 4333 e n. 4334 con le quali l’Istituto 
Comprensivo Statale di Isili e l’ANAP Sardegna fanno richiesta di proroga accensione impianti 
di riscaldamento. 
 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, relativo alle competenze ed ai poteri del 
Sindaco quale Autorità Locale in materia sanitaria; 
 
VISTO l’art. 32 della legge n. 833/1978, che assegna al Sindaco quale Autorità Sanitaria Locale 
le competenze per l’emanazione di provvedimenti per la salvaguardia dell’ambiente e la tutela 
della salute pubblica. 
 

 
AUTORIZZA  

 
l’accensione di tutti gli impianti termici di climatizzazione in tutto il territorio Comunale fino al 
25 Aprile 2024 compreso, per una durata massima di 6 ore giornaliere con attivazione compresa 

mailto:generali@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.comunas.it


Ordinanze del Sindaco n.3 del 23-04-2024 Pag. 2 

dalle ore 5 alle ore 23 di ciascun giorno, salvo le eccezioni di cui all’art.4 comma 5 del D.P.R. 
16 Aprile 2013, n.74. 
 

DISPONE 
 

1. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare il presente provvedimento. 
 

2. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare il presente provvedimento. 
 

3. Che la presente ordinanza notificata, anche a mezzo PEC: 

- Al Sig. Prefetto di Nuoro (PEC: protocollo.prefnu@pec.interno.it); 
- Alla Stazione Carabinieri – ISILI  (PEC: tnu20772@pec.carabinieri.it) 
- Alla Tenenza della Guardia di Finanza di Isili (nu1230000p@pec.gdf.it); 
- Al Corpo di Forestale e di Vigilanza Ambientale (sfisili@pec.cfva.it) 
- Alla Polizia Locale – SEDE; 

 
 
 

      Sindaco 
      Dott. Pilia Luca 

 
  

mailto:tnu20772@pec.carabinieri.it
mailto:nu1230000p@pec.gdf.it
mailto:sfisili@pec.cfva.it


Ordinanze del Sindaco n.3 del 23-04-2024 Pag. 3 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 49), con decorrenza dal 23-04-2024 al 
28-04-2024 
Lì  23-04-2024 
 
 Il Sindaco 
 F.to Dott. Pilia Luca 
 
 
Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 
  
  
 


